
sMLoUvA o DoDÁvcE A oDBĚRu ZEMNÍHO PLYNU .

č-'SI‹›= lÍ-Ĺ"`,“

-Áuzavinrˇle-ná mezi ›

čı. ı
`~ ` I' v L__ edmět smlouvy

P edmětem této
Smlouvy le

dodávka a odběr Zemnıh'o plynu.
Dodavatel

Se na Ząkladě této
smlouvy

Zavazuje odběrateli ode
dne“ ˇ ` H“ 'Ě _“SWÄ f f » ~ęż zo ~.i“.ıf=*- š,pá-n .hwspot eb Pršva a'Ďövın



čızyxwvutsrponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA. ııı
Způsob mě ení odebraného plvnu a dohoda o p ístupu dodavatele k mě icímu za ízení (plynoměru)

f

Odběr plynu mě í a účtuje dodavatel podle údajů vlastního mě icího Za ízení (plynoměru), které Odběrateli na svůj náklad Osadí,
Zapojí, udržuje a pravidelně Ově uje správnost mě ení. Druh, velikost a umístění mě icího Za ízení (plynoměru) určuje dodavatel.
Odběratel se zavazuje umožnit dodavateli p ístup k mě icímu Za ízení (plynoměru) k provedení odečtů, kontrol nebo údržby,
p ípadně Za účelem jeho výměny nebo Odebrání.

čı. ıv
Podmínky dodávky plynu

1. Na Základě této Smlouvy je dodavatel Zejména:
a) povinen:

aa) Zajistit dodání Sjednaného množství plynu v kvalitě Odpovídající doporučeným technickým normám s tím, Že dodávka je
splněna dodáním Sjednaného množství plynu Z jeho rozvodného Za ízení do plynovodní p ípojky nebo odběrného plyno-
vého Za ízení odběratele,

ab) Zajistit odběrateli v místě odběru plynu montáž vlastního mě icího Za ízení (plynoměru) pro mě ení dodávky plynu a pro-
vádět jeho údržbu a kontrolu,

ac) v p ípadě pochybnosti Odběratele o správnosti údajů v mě ení, na Základě písemné žádosti, plynoměr do 15 dnů od její-
ho obdržení vyměnit; bude-Ii na plynoměru po p ezkoušení Zjištěna Závada, hradí náklady spojené s p ezkoušením
a jeho výměnou dodavatel, v opačném p ípadě hradítyto náklady odběratel,

ad) provádět ve Sjednaných intervalech Odečty mě icího Za ízení (plynoměru) a na jejich Základě účtovat spot ebu plynu,
ae) dodržovat platební a fakturační podmínky dle čl. V. Smlouvy.

b) oprávněn:
ba) p ed osazením mě icıho Za ízení (plynoměru) zkontrolovat splnění podmínek realizace a vystavení zprávy o revizi odběr-

ného plynového Za ízení bez závad bránících uvedení do bezpečného provozu,
bb) požadovat na odběrateli umožnění p ístupu k mě icímu Za ízení (plynoměru) Za účelem provedení jeho kontroly, údržby,

výměny, odebrání, odečtů plynu a to i mimo ádných,
bc) Zajistit plynoměr, včetně jeho p ipojení a obtoku, proti neoprávněné manipulaci Ově ovací Známkou (plombou),
bd) omezit nebo p erušit distribuci a dodávku plynu podle uzav ené Smlouvy dle Zákona č. 458/2000 Sb. v těchto p ípadech:

- p i bezprost edním ohrožení života, Zdraví nebo majetku osob a p i likvidaci těchto stavů,
- p i Stavech nouze nebo p i činnostech bezprost edně Zamezujících jejich vzniku,
_ p i provádění plánovaných rekonstrukcí a plánovaných oprav na za ízení distribuční soustavy,
- p i vzniku a Odstraňování poruch na Za ízení distribuční soustavy,
- p i Odběru Za ízeními, která ohrožují život, Zdraví nebo majetek Osob,
_ p i neoprávněném odběru plynu.

be) požadovat od odběratele placení záloh na požadovanou dodávku plynu.

2. Na Základě této smlouvy je Odběratel Zejména:
a) povinen:

aa) používat plyn pro spot ebiče ve Smlouvě uvedené,
ab) odebírat plyn pouze p es mě icí Za ízení (plynoměr) dodavatele,
ac) umožnit dodavateli p ístup k mě icímu Za ízení (plynoměru) Za účelem provedení odečtu, kontroly, údržby, výměny

pop . jeho Odebrání,
ad) v p ípadě, že z důvodu jeho nep ítomnosti nebylo možné provést odečet mě icıho Za ízení (plynoměru), zaslat dodavateli

do t í dnů, Ode dne, kdy měl být Odečet proveden, na tiskopise dodavatele údaj o Stavu mě icího Za ízení (plynoměru);
p i odečtu mě icího Za ízení (plynoměru) v následujícím Období je povinen umožnit dodavateli provedení odečtu;
nelze-li spot ebu takto zjistit, vyúčtuje ji dodavatel podle spot eby Z minulého Srovnatelného období s p ihlédnutím
ke změnám Spot ebičů uvedeného odběrního místa,

ae) Zdržet Se jakýchkoliv Zásahů do mě icího Za ízení (plynoměru) a jeho p ipojení, sledovat jeho chod, chránit jej p ed po-
škozením a odcizením; Zjištěné poškození či odcizení Okamžitě písemně hlásit dodavateli a písemně požádat O výměnu
či Znovuosazení mě icího Za ízení (plynoměru),

af) Zaplatit dodavateli podíl na nákladech s p ipojením a Zajištěním dodávky plynu,
ag) Zaplatit dodavateli náklady Spojené s p ezkoušením a výměnou mě icího Za ízení (plynoměru), v p ípadě, že se p i p e-

Zkoušení provedeném na jeho písemnou žádost potvrdí nezávadnost tohoto Za ízení; vyúčtování nákladů je splatné na
Základě faktury ve lhůtě v ní uvedené,
zaplatit dodavateli náklady spojené se Zbytečnou cestou k osazení mě icího za ízení (plynoměru), když Osazení není
realizováno pro nesplnění podmínek realizace v provedení odběrného plynového Za ízení,

ai) požádat dodavatele o Změnu odběru, chce-li rozší it odběr plynu, p íp. nahradit stávající spot ebiče spot ebiči s vyšším
p ıkonem,

aj) platit dodavateli Zálohy a faktury Za topný plyn ve Stanovených termínech a výši,
ak) dodržovat platební a fakturační podmínky dle čl. V. Smlouvy,
al) oznámit písemně dodavateli Záměr ukončit Odběr plynu nejméně 8 dnů p ed dnem` ke kterému tak hodlá učinit, umožnit

dodavateli provedení Závěrečného Odečtu mě icího za ízení (plynoměru), jeho odebrání a oznámit adresu, na kterou má
být zaslána faktura ukončeného odběru,

am)pod|e pokynu dodavatele omezit nebo p erušit odběr plynu v souladu s či. lV., bodem 1. bd) smlouvy.
b) oprávněn:

ba) požadovat v p ípadě uvedeném v čl. lV. bodu 1 ac) Smlouvy u dodavatele písemně výměnu a p ezkoušení mě icího
Za ízení (plynoměru), žádost však nezbavuje Odběratele Závazku úhrad Záloh a faktur za dodávky Zemního plynu
s dodržením termínů splatnosti,

bb) písemně reklamovat faktury Za spot ebu plynu v p ípadě pochybnosti o jejich Správnosti do 30 dnů od doručení faktury.

ahv

_2_



ČzyxwvutsrponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAI. v
Cena l nu fakturační a

A"1 . ˇGena' plynu je určena a odběrateli účtována dle ceníku dodavatele vydaného v Souladu s p íslušným výměrem MF ČR; pokudvýměr MF CR vydán n ude, určí se Cena plynu ceníkem dodavatele vydaným v souladu s podmínkami stanovenými
regulačním Orgánem. ˇ I ˇ

L2. Podkladem pro vyúčtování odebrane'hcj; plynu jsou údaje Zaznamenané mě icím Za izením (plynoměrem) dodavatele. Platby seŠk `t ˇˇˇujíjednak formou Záloh, jednak na Základě vyúčtování podle odečtu spot eby plynu fakturou.

plynu. o V
ši Zálohľ v Souladuęše skutečnou _"spotieoouľ plynu v p edchoaírnobdooí; p i 'ˇ ně. prodęjn

,za

klů, termínůplaçëm

V 'ıirfı'b
číslo plýnoměru `
odečtové období, Za které je spot eba plynu účtována

e) počáteční a konečný stav mě icího Za ízení (plynoměru)
f) spot ebu plynu v m3 i v Kč pop . p epočet na další jednotky
g) výši Zaplacených Záloh a výši Stálýoh platů
h) částku vyúčtovanou k Zaplacení (k vrácení' p eplatku)
i) DPH a datum Zdanitelného plnění
i) datum vystavení
k) datum Splatnosti

w

_ ~"'so "splatnévždydo 1.5. dne p íslušného kalendá níhojm'ěsíoe. Faktura je Splatnávevlhůtě v ní uvedené '
'É

Ž'ë aı-Ět eratgmhygnw `

Š;
jíño doručení, dodavatel lie povinen reklamaoiľvy iditdo 6 °

avatel povinen vystavit opravnou faktruru, která obsah'uje nal
platnění reklamace nezproš uje Odběratele povinnosti zaplatit

prăv lostı:iakì'tiıÍıfzy,Íje.opravmˇšfV upląt itpíšegnn v

x, ` I
V' V;

PP-21-002/1-01 PraZSka plyrlarenška, a. S.



9.

10.

11

12.

.á
L

Pokud nedoplatek či p eplatek vyúčtované spot eby plynu nep esáhne Kč 100,4, je dodavatel oprávněn tuto částku
- v p ípadě nedoplatku p ipočíst k částce účtované Za Spot ebu plynu v následujícím odečtovém období,
v v p ípadě p eplatku odečíst od částky účtované Za spot ebu plynu v následujícím odečtovém období.

P eplatek vrátí dodavatel odběrateli Za p edpokladu, že odběratel nemá vůči dodavateli dluhy Za Odběr plynu. V opačném
p ípadě dodavatel Započte p eplatek k vyrovnání dlužných částek odběratele.

.V p ípadě nedodržení platebních podmínek, Zvláště placení Záloh a faktur ve stanovených výších a lhůtách, je dodavatel
oprávněn p erušit dodávku plynu. Náklady Spojené s p erušením a opětovným obnovením dodávky plynu hradí odběratel; tyto
náklady jsou splatné ve lhůtě uvedené ve faktu e Zaslané odběrateli.

V p ípadě že je odběrateli Zasílána faktura jako Zásilka do vlastních rukou a odběratel Zma í doručení nevyzvednutím zásilky
na poště je dnem doručení 3. den uložení Zásilky na poště. Pokud odběratel neoznámí dodavateli Změnu adresy a Zásilka
bude Z tohoto důvodu nedoručitelná je dnem doručení 5. den po odeslani této Zásilky.

či. vı
Neoprávněný odběr plynu

Neoprávněným odběrem plynu dle § 74 Zákona č. 458/2000 Sb. je
- odběr bez uzav ené smlouvy na dodávku plynu nebo v rozporu S uzav enou smlouvou na dodávku plynu,
- Odběr p i opakovaném nedodržení smluveného Způsobu platby za odebraný plyn včetně záloh,
- odběr bez mě icího Za ízení,
- p ipojení nebo odběr Z te' části Za ízení, kterou prochází nemě ený plyn,
- odběr mě icím Za ízením,

které neZaZnamenává odběr nebo Zaznamenává odběr nesprávně ke škodě plynárenského podnikatele nebo obchodníka
S plynem v důsledku neoprávněného zásahu do tohoto mě icího Za ízení nebo do jeho součásti či p íslušenství,
které nebylo p ipojeno p íslušným plynárenským podnikatelem nebo jehož p ipojení nebylo p íslušným podnikatelem
schváleno,
na kterém bylo porušeno zajištění proti neoprávněné manipulaci a nebyla splněna povinnost podle §71 odst. 6, Zákona
č. 458/2000 Sb.

- Odběr v p ímé Souvislosti s neoprávněným Zásahem na p ímém plynovodu či na Za ízení distribuční soustavy, Za ízení
p epravní soustavy, za ízení pro výrobu nebo těžbu plynu či Za ízení pro uskladrˇíování plynu.

2. Dle ustanovení Zákona č. 458/2000 Sb. je p i neoprávněněm Odběru Zákazník povinen uhradit skutečně vzniklou škodu. Nelze-
li vzniklou škodu prokazatelně stanovit je náhrada škody vypočtena podle Pravidel provozu Kromě této škody je odběratel
povinen zaplatit dodavateli náklady spojené se zjištěním neoprávněného odběru plynu a smluvní pokutu ve výši Kč 10. 000,-
Škodu, náklady spojené se Zjištěním neoprávněného odběru plynu a smluvní pokutu je odběratel povinen Zaplatit ve lhůtě
uvedené v jejich vyúčtování Pokud dodavatel Zjistí neoprávněný odběr plynu má právo p erušit dodávku plynu. Náklady
spojené S p erušením a opětovným obnovením dodávky plynu hradí odběratel. Tyto náklady jsou splatné ve lhůtě uvedené ve
faktu e zaslané odběrateli.

či. vıı
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Právní vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se ídí zák.
č. 458/2000 Sb., právními p edpisy vydanými k jeho provedení a obecně Závaznými právními p edpisy.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami, které se Zavazují p i Změně podmínek, za nichž byla uzav e-
na, se o této Změně písemně informovat.

3. Smluvní vztah založený touto smlouvou končí dnem ukončení Odběru plynu na základě žádosti odběratele dle čl. 4 bod
2. písm. am) smlouvy. Pokud je dodávka plynu Ze strany dodavatele p erušena Z důvodu:
- neoprávněného odběru plynu,
-jestliže odběratel používá p i odběru plynu Za ízení, která ohrožují životy, Zdraví a majetek osob,
-jestliže odběratel používá p i odběru plynu Za ízení, která ovlivňují kvalitu energie v neprospěch ostatních odběratelů,

nebyla-li učiněna dostupná technická opat ení k omezení tohoto vlivu,
- uvedeného v či. V. bodu 11 této smlouvy,
a odběratel do 30 dnů od p erušení dodávky plynu nenapraví Závadný stav či nesplní svou povinnost a nepožádá o obnovení
dodávky plynu, končí smluvní vztah uplynutím této lhůty.

4. Tato smlouva je uzav ena svobodně a vážně, a její obsah je určitý a srozumitelný, smluvní strany s jejím obsahem souhlasí a na
důkaz toho p ipojují své podpisy.

5. Uzav ením této smlouvy pozbývají platnosti smlouvy - p ihlášky uzav ené p ed tímto datem pro odbˇrné mí uvedené v této
Smlouvě.

V Praze dne: (f, Q, 200 ,(3 , ˇ _ V Praze dne:



P ÍLOHA čísLo 1
O SMLOUVY O DODÁVCE A ODBERU ZEMNIHO PLYNU
ˇ , , , MĚ ıcí zA íZENÍ (PLYNOMĚR)PRAZSKA PLYN AR ENSKA, a.s.

Evidenční číslo ........................................

1. oDBĚRATEL č. č. MM č. øıátøfl

p űmení, jméno, titul pop . obchodníjméno, zaSt., adresa liší-li se od odběrného místa RČ nebo IČ

a) Místo odběru plynu:

obec (městská část) PSČ

ulice č. orient. č. popis. patro č. bytu telefon
b) P edchozí odběratel:

p ıìmerıí, jméno, titul pop . obch. jméno živnosti, adresa nového bydliště

2. SPECIFIKACE ČINNOSTI:

3. PLYNOVÉ SPOT EBIČE - instalované (výkony a spot eby jsou iednotkové)

kód název Spot ebiče počet výkon (kW) spot eba (ma/h) v provozu

4. PLYNOMĚR

výroby cejchu

STAVAJICI: Obtok plynoměru: ANO NE

evidence (revers) umístění plynoměru

výrobní číslo datum PM Stav rok rok typ jm. průtok číslo plomby
výroby cejchu

Plomba obtoku porušena: ANO NE Plomba na plynoměru porušena: ANO

NOVE OSAZENÝ: Nøvè zapıømbøvaný øbtøkz
číslo plomby číslo plomby číslo plomby

výrobníčíslo . datum PM stav rok rok typ jm. průtok číslo plomby

NE

5. POZNÁMKY

Stroj. Zpracování, datum, podpis podpis, razítko Zástupce Pražské plynárenská, a. s. podpis (razítko) odběratele

„43.03104



sPoT EBıčE

41 - lokální topidlo sálavé

42 - lokální topidlo koupel.

43 - Iokálnı'topidlo otev ené

44 - lokální topidlo uzav ené

45 - kotel kombi do 25 kW
46 ~ kotel kombi od 25 kW do 50 kW
47 - kotel otop do 25 kW

48 - kotel otop od 25 kW do 50 kW

49 - kotel otop nad 50 kW

54 - průtokový oh ívač velký nad 10 kW

55 - průtokový oh ívač do 10 kW

56 - zásobníkové oh ívače vody

G1 - sporák 71 - pračka 91 - pec do 10 m'
62 - samost. pečící trouba 72 - kotel 92 - pec do 60 m3

63 - va ič 74 › sušárna 94 - tavící kelímky

64 ` Stolička 95 - Sušáky

65 › pánev 90 - ostatní

66 - kotel do 10 n'ı3
67 - kotel nad 10 m3
60 - stůl
69 - myčka

60 - ostatní

TYP PLYNOMĚRU - KÓD vÝRoBcE EVIDENCE (REVERZ) - 7místný numerický údaj

01 - ELSTER
02 - GWF
05 - SCHLUMBERGER

08 - ROOTS - DRESSER

10 - PREMA

14 v ostatní

16 ‹ METRlX

17 - bez plynomëru

18 - GAZELAN
19 - jednohrdlový

29 ‹ JMP

35 - Rombach

XXXXXXX
po adové číslo

0 - Odebrání

1 - osazení

2 ~ změna odběratele

3 - cejchovní výměna

4 - p erušení dodávky

41 - obnovení dodávky

15 - plomba/ rozplombování

5 - rozší ení odběru
6 - nepočítá
7 - ú ední p ezkoušení

8 - výměny Z technických

důvodů
- nepropouští

9 ~ únik na plynoměru


